INDICAÇÃO Nº 227/2017
Indica que o Poder Executivo proceda a compra de biombos, para divisão entre macas, para o Hospital da Santa Casa de Misericórdia de São Roque
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Poder Executivo proceda a compra de biombos, para divisão entre macas, para o Hospital da Santa Casa de Misericórdia de São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Em visita à Santa Casa de Misericórdia de São Roque este Vereador constatou que inexiste divisórias entre uma maca na área de pacientes em observação, sem qualquer privacidade ao atendimento dos munícipes. A proposta em tela, além de ter baixíssimo custo, preserva a privacidade dos pacietes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de março de 2017.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
MARQUINHO ARRUDA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2017 - 10:24:50 01291/2017
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/03/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário